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ÖZ 

TMS uygulamalarının tek düzen muhasebe anlayışına entegrasyonu, birtakım 

kaygıları da beraberinde getirmektedir. Bu araştırmada ortaya çıkan kaygıların 

giderilmesine katkıda bulunabilme bakış açısından yola çıkarak kurgulanmıştır. Bu 

kapsamda araştırmanın amacı, maddi duran varlıklara ilişkin muhasebeleştirme ve 

değerleme işlemlerini Türkiye Muhasebe Standartları açısından incelemektir. 

Araştırmada TMS açısından maddi duran varlıklar standardı (TMS-16), maddi duran 

varlıkların TMS-16’ya göre muhasebeleştirilmesi ve maddi duran varlıkların 

değerleme yöntemleriyle ilgili teorik inceleme yapılmıştır. 

• 
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ABSTRACT 

The Turkish Accounting Standards applications’ integration in unified accounting 

system also brought along some concerns. This study is conducted to contribute to 

decrease these concerns. Within this framework, the purpose of this study is to 

examine the tangible fixed assets’ accounting and valuation process in terms of 

Turkish Accounting Standards.  In this study, the literature review of Tangible fixed 

assets standards in terms of TAS  (TAS-16), and tangible fixed assets’ accounting and 

valuation methods/techniques according to TAS-16 are included 
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GİRİŞ 

ĠĢletmeler açısından büyük önem arz eden maddi duran varlıklar, mal 

veya hizmet üretmek, üretilen mal ve hizmeti piyasaya arz etmek, kiraya 

verilmek veya idari iĢlemlerde kullanmak üzere, ekonomik faydası bir yıldan 

daha uzun süre öngörülen ve iĢletme bünyesinde barındırılan fiziki kalemlerdir. 

Varlıkların maddi duran varlık olarak iĢlem görebilmesi için fiziki yapı 

unsuruna sahip olması, muhasebeye konu edilebilir olması, iĢletmenin satmak 

üzere değil ürün ve hizmet üretiminde veya yönetimsel faaliyetlerde ya da 

kiralama faaliyetlerinde kullanması ve 1 yıldan daha uzun süreli ömre sahip 

olması gerekmektedir  (Sevilengül, 2000: 380). 

TMS-16, 37. Maddeye göre iĢletme faaliyetlerinde kullanmak üzere elde 

bulundurulan maddi duran varlıklar; arazi, arazi ve binalar, makinalar, gemiler,  

uçaklar, motorlu taĢıtlar, mobilya ve demirbaĢlar, ofis gereçleri ve taĢıyıcı 

bitkiler Ģeklinde sınıflandırılmaktadır. 

GeliĢen dünya ekonomisi ve küreselleĢme ile birlikte ülkeler arası ticaret 

hacimlerinin geniĢlemesi, ülkelerin ticari ve ekonomik anlamda daha çok 

birbirine yaklaĢmasına sebep olmaktadır. KüreselleĢme ile birlikte farklı 

ülkelerde faaliyet gösteren kuruluĢlar faaliyet gösterdiği ülkelerdeki kurallara 

göre, finansal tablolarını farklı biçimlerde düzenlemiĢlerdir. Bu uygulama 

farklılıkları mali tabloların karĢılaĢtırılmasında sıkıntıya yol açmaktadır (Sarıay, 

2012: 110). 

Ayrıca küreselleĢme ile birlikte geniĢleyen pazar ve bu doğrultuda 

iĢletmelerin yatırımcı portföyünün geniĢlemesi, iĢletmelerin doğru bilgi sunacak 

finansal raporlar üretebilmesini zorunlu hale getirmiĢtir. 

Ülkeden ülkeye farklı Ģekillerde düzenlenen ve farklı sonuçlar ortaya 

çıkmasına neden olan durumları ortadan kaldırmak ve finansal tablo 

kullanıcılarının doğru kararlar almasına yardımcı olmak amacıyla International 

Accounting Standards Committee’nin (IASC) 1973 yılında, International 

Accounting Standard Board (IASB) ise 2001 yılında kurulmuĢtur. Bu 

kurumların amacı, dünya genelinde kabul gören muhasebe standartlarını 

oluĢturmaktır (Büyükipekci ve Kağıtçı, 2015: 106). 

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK), 

ülkemizce de kabul gören, Uluslararası Muhasebe Standartları (UMS) ve 

Finansal Raporlama Standartları (UFRS) nı, Türkiye Muhasebe Standartları 

(TMS) ve Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS) Ģeklinde UMS ve 
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UFRS ile uyumlu bir Ģekilde yürürlüğe koymuĢ ve kullanıcılarına ihtiyaca 

uygun, anlaĢılır, güvenilir ve karĢılaĢtırılabilir bilgi sunmayı amaç haline 

getirmiĢtir.  

Muhasebe uygulamalarının TMS ve TFRS ile uyumlulaĢtırılabilmesi için 

ülkedeki kamu kurum ve kuruluĢları tarafından yapılan çeĢitli çabalar yetersiz 

kalmaktadır. Çünkü TMS ve TFRS, tekdüzen hesap planı uygulamasından farklı 

uygulamaları gerektirmektedir. Bu da konunun anlaĢılmasını zorlaĢtırmakta ve 

uygulamada bazı ihtilaflarla karĢılaĢılmasına neden olmaktadır. Bu nedenlerden 

dolayı maddi duran varlıklar ve bunlara yönelik değerleme süreçleriyle ilgili 

TMS uygulamaları konusunda akademik çalıĢmaların artırılmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır. Bu kaygılardan yola çıkarak bu çalıĢmanın amacı maddi duran 

varlıklara iliĢkin muhasebeleĢtirme ve değerleme iĢlemlerini Türkiye Muhasebe 

Standartları açısından incelemektir. Bu kapsamda TMS açısından maddi duran 

varlıklar standardı (TMS-16), maddi duran varlıkların TMS-16’ya göre 

muhasebeleĢtirmesi ve maddi duran varlıkların değerleme yöntemleriyle ilgili 

teorik inceleme yapılacaktır.  

1. MADDİ DURAN VARLIKLAR STANDARDI (TMS-16) 

Bu standart, ülkemizde 31/12/2005 tarih ve 26040 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Uluslararası muhasebe standartlarında 

meydana gelen değiĢiklerle birlikte, ülkemizde de uygulanan bu standart 

değiĢikliklere uyum sağlamak üzere yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 

güncellemelere tabi tutulmuĢtur (ġahin, 2010: 31). 

TMS-16’nın da kaynağı olan Uluslararası Muhasebe Standartları 16, 

maddi duran varlıkların muhasebeleĢtirilmesi sürecini düzenlemektedir. Bu 

standarda göre; maddi duran varlıkların tespiti, amortisman hesaplamaları ve 

duran varlığın bilanço dıĢı bırakılması, maliyet modeli ve yeniden değerleme 

(gerçeğe uygun değer) modelleri altında defter değerinin belirlenmesi, varlıklara 

iliĢkin amortisman ile değer artıĢ ve azalıĢlarının belirlenmesi ve yapılan 

iĢlemler ile ilgili açıklamaların yapılması gerekmektedir (Greuning vd., 2010: 

109). 

TMS-16 maddi duran varlıklar standardı, bir baĢka standardın muhasebe 

iĢlemlerinin gerektirdiği durumlarda uygulanmamaktadır. Buna göre standart, 

satıĢ amacıyla iĢletmede tutulan maddi duran varlıklar, tarımsal faaliyetler ile 

ilgili canlı varlıklar, madenle ilgili araĢtırma ve değerlendirme, doğal gaz, petrol 

ve benzer nitelikli yenilenebilir olmayan kaynaklar üzerindeki haklar ve madeni 

kaynaklar ile yatırım amaçlı gayrimenkuller için uygulanmayıp bu kapsamın 
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dıĢındaki her türlü maddi duran varlığın muhasebeleĢtirilmesinde 

uygulanmaktadır (Gürbüz vd., 2006: 145). 

Konunun daha iyi anlaĢılabilmesi için TMS-16’da geçen kavramların 

bilinmesi gerekmektedir. Bu kavramlar kısaca aĢağıdaki gibi tanımlanmaktadır: 

TaĢıyıcı bitki: Bir dönemden daha fazla ürün hasatı elde edilmesi 

beklenen, tarımsal ürün üretimi veya elde edilmesi için kullanılan ve önemsiz 

kalıntı satıĢları dıĢında tarımsal ürün olarak satılma ihtimali düĢük olan canlı 

bitkilerdir. 

Defter değeri: BirikmiĢ amortismanlar ve varsa birikmiĢ değer düĢüklüğü 

zararları indirildikten sonra elde edilen maddi duran varlık değeridir. 

Maliyet: Bir varlığın elde edilmesi veya inĢa edilmesi sırasında varlık için 

ödenen nakit ya da nakit benzerleri ile ödenen diğer bedellerin gerçeğe uygun 

değerini veya belli durumlarda (diğer TFRS’lerin özel hükümleri uyarınca) 

varlığın ilk defa muhasebeleĢtirilmesi sırasındaki ödenen bedeli ifade eder. 

Amortismana tabi tutar: Bir varlığın elde edilmesi sırasında katlanılan 

maliyet ya da maliyet yerine geçen bedellerden ilgili varlığın kalıntı değeri 

düĢüldükten sonra bulunan değerdir. 

Amortisman: Varlığın amortismana tabi tutarının, ekonomik ömrü 

boyunca sistematik bir Ģekilde dağıtılması sonucu bulunan tutardır.  

ĠĢletmeye özgü değer: Bir varlığın yararlı ömrü boyunca devamlı bir 

Ģekilde kullanılması ve bu ömrün sonunda elden çıkarılması halinde elde 

edilmesi beklenen ya da bir yükümlülüğün yerine getirilmesi sonucunda elde 

edilmesi beklenen nakit akıĢlarının bugünkü değeridir. 

Gerçeğe uygun değer:  Yeterli bilgi ve isteğe sahip piyasa katılımcıları 

arasında herhangi bir koĢuldan etkilenmeyecek Ģekilde olağan bir iĢlem 

sonucunda bir varlığın satılması ile elde edilecek ya da bir borcun devredilmesi 

sonucunda ödenecek fiyattır.  

Değer düĢüklüğü zararı: Bir varlığın geri kazanılabilir tutarının defter 

değerinin altında kalması halinde oluĢan farkı ifade eder.  

Maddi duran varlıklar: Mal veya hizmet üretmek, üretilen mal ve hizmeti 

piyasaya ar etmek, kiraya verilmek veya idari iĢlemlerde kullanmak üzere 

ekonomik faydası bir yıldan daha uzun süre öngörülen ve iĢletme bünyesinde 

barındırılan fiziki kalemlerdir.  
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Geri kazanılabilir tutar: Bir varlığın kullanımı sonucunda elde edilmesi 

beklenen tutarı ya da gerçeğe uygun değerinden satıĢ maliyetleri düĢüldükten 

sonra bulunan tutardan büyük olanıdır.  

Bir varlığın kalıntı değeri: Bir varlığın tahmin edilen ekonomik ömrünün 

sonuna ulaĢtığında elden çıkarılması halinde elde edilmesi beklenen tutardan, 

tahmini elden çıkarma maliyetlerinin düĢülmesi ile bulunan tahmini değerdir.  

Yararlı ömür: ĠĢletme tarafından bir varlığın kullanımı için belirlenen 

süreyi ya da ilgili varlıktan elde edilmesi beklenen üretim sayısı veya benzeri 

üretim miktarını ifade eder. 

2. TMS-16’YA GÖRE MADDİ DURAN VARLIKLARIN 

MUHASEBELEŞTİRMESİ 

Bu standarda göre, faydasından gelecekte de istifade edilmesi düĢünülen 

ve maliyeti güvenilir bir Ģekilde ölçülebilen varlık kalemleri maddi duran varlık 

olarak finansal tablolara yansıtılır. Elde edilen varlıklardan gelecekte ekonomik 

fayda elde edilemeyeceği düĢünülmekte ise, bu varlıklar dönem gideri olarak 

muhasebeleĢtirilir. Bunun yanında, güvenilir bir Ģekilde varlıkların maliyetinin 

hesaplanması gerekmektedir. Çoğunlukla bu maliyetler; satın alma maliyeti, 

inĢa maliyeti ve üretim maliyeti niteliğinde olabilmektedir (Kıymetli ġen, 2013: 

23). 

TMS-16, 16. Maddeye göre bir maddi duran varlığın maliyetini oluĢturan 

unsurlar; varlığın indirim ve iskontolar düĢüldükten sonra, ithalat vergileri ve 

iade edilmeyen alıĢ vergileri dahil satın alma fiyatı, varlığın yerleĢtirileceği yere 

ve yönetim tarafından belirlenen Ģekilde kullanılır hale getirilinceye kadar 

yapılan her türlü maliyet ve maddi duran varlığın sökülmesi, taĢınması ve 

yerleĢtirildiği alanın restorasyonuna iliĢkin tahmini maliyeti ve ilgili kalemin 

elde edilmesi veya stok üretimi dıĢında belirli bir süre baĢka amaçla 

kullanılması sonucunda katlandığı yükümlülükler tarafından oluĢmaktadır. 

TMS-16, 17. Maddeye göre doğrudan maddi duran varlığa 

yüklenebilecek maliyetler; maddi duran varlık kaleminin doğrudan elde 

edilmesi veya inĢasıyla ilgili çalıĢanlara sağlanan faydalardan kaynaklanan 

maliyetler (TMS 19 standardında belirtildiği gibi), varlığın yerleĢtirileceği yere 

iliĢkin maliyetler, ilk teslim sırasında oluĢan maliyetler, kurulum ve montaj 

iĢlem maliyetleri, varlığın düzgün Ģekilde çalıĢıp çalıĢmadığının test edilmesi ile 

ilgili maliyetler ve mesleki ücretler Ģeklinde belirtilmiĢtir. 
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TMS-16, 19. Maddeye göre yeni bir tesis açılması sırasında yapılan 

maliyetler, yeni ürün ya da hizmetin tanıtımına iliĢkin yapılan maliyet 

harcamaları, yeni bir yer veya müĢteri topluluğu ile iĢ yapmak için katlanılan 

maliyetler ve yönetim giderleri ile diğer genel giderler varlık maliyetini 

oluĢturmayan unsurlardır. 

Maddi duran varlıklara iliĢkin maliyetler standarda göre oluĢtuğu 

tarihteki değer itibari ile muhasebeleĢtirilir. Bu düzenlemeye göre, iĢletme 

maddi duran varlığı iĢletme aktifine kayıt ederken, alım tarihindeki peĢin 

bedelin esas alınması gerekir. Vade farkı, kredi faizi gibi maliyeti artırıcı 

kalemler maddi duran varlığın bedeline eklenmeyip ilgili dönem boyunca faiz 

gideri olarak muhasebeleĢtirilir (Yükçü ve Ġçerli, 2007: 18). 

TMS-16 madde 8’de, maddi duran varlık tanımını karĢılayan her türlü 

yedek parça, yardımcı donanım ve servis donanımı gibi kalemler TMS-16 

standardına göre muhasebeleĢtirilir. Maddi duran varlık tanımına uymayan ilgili 

varlıklar stok olarak muhasebeleĢtirilir.  

Standarda göre, maddi duran varlığın maliyeti ilk defa elde edilmesi veya 

inĢası sırasında oluĢan ve sonradan ekleme, bakım ve kısmi yenileme için 

katlanılan maliyetlerden oluĢmaktadır (TMS-16: md.10). 

BaĢlangıç maliyetleri:  TMS-16 11. Maddeye göre, iktisap edilen bir 

maddi duran varlık var olan herhangi bir maddi duran varlığın ekonomik 

faydasını doğrudan artırmasa da, iĢletmenin diğer varlıklardan gelecekte elde 

edeceği ekonomik faydayı artırabilir. Maddi duran varlıkların elde edilmesi ile 

birlikte gelecekte elde edilecek ekonomik fayda elde edilmemesi halindeki 

faydadan fazla olması sebebiyle bu kalemler maddi duran varlık olarak 

muhasebeleĢtirilir. 

 MuhasebeleĢtirme unsurlarını taĢıyan ve ilk muhasebeleĢtirmede 

maliyet bedeli ile kayıt edilen maddi duran varlıklar, sonraki dönemde ise 

maliyet veya yeniden değerleme (gerçeğe uygun değer) modellerinden birisini 

seçmek suretiyle ölçme ve değerleme yapılır (Kaya, 2007: 70). 

Sonraki maliyetler: TMS 16’nın 12. Maddesine göre iĢletmeler maddi 

duran varlıkların günlük bakım maliyetlerini bilanço aktifi ile 

iliĢkilendirilmeyip, oluĢtukları tarih itibariyle gelir tablosu ile 

iliĢkilendirilmelidir. 
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 Maddi duran varlıkların aktifleĢtirilmesinden sonraki dönemlerde 

yapılan, bu varlıkların gelecek dönemlerde yaratacağı ekonomik faydaları 

arttırıcı harcamalar ise duran varlığın değerine ilave edilir (ġen, 2011: 138). 

Bu açıklamalardan sonra bir duran varlığın edinilmesinden sonra onunla 

ilgili olarak yapılan harcamalar, duran varlığın hizmet verir durumda 

tutulabilmesi veya kullanma veya baĢka fiziki nedenlerle hizmet veremez hale 

geldiğinde, tekrar hizmet verir duruma getirilmesi için yapılan bakım onarım 

giderleri, iĢletim harcamaları. Bir duran varlığın veriminin veya ömrünün 

uzaması için yapılan harcamalar, geliĢtirme harcamaları olarak sınıflandırılabilir 

(ġahin, 2009: 78). 

Amortisman: ĠĢletmeler ellerinde bulundurdukları maddi duran varlıkları, 

ilgili standardın (TMS-16) madde hükümlerince amortismana tabi 

tutmaktadırlar. Buna göre; amortismana tabi duran varlık, amortismana tabi 

olan tutarı belirledikten sonra faydalı ömrü boyunca sistemli bir Ģekilde 

dağıtılır. 

Standardın, amortismanla ilgili getirmiĢ olduğu en büyük yenilikler; 

duran varlıkların hurda değeri tespit edilerek, tespit edilen bedelin önemsiz 

olmaması durumunda varlığın maliyet bedelinden düĢülmesi, varlığın 

amortismana tabi tutulması, varlıklar kullanılabilir olduğu zaman 

baĢlamasından dolayı bütün duran varlıklara kıst amortisman uygulaması 

yapılması (ġen, 2011: 138) ve varlıkların yararlı ömürleri iĢletmelerin varlıktan 

beklediği faydaya göre belirlendiği için amortisman oranlarının iĢletmelerce 

tespit edilebilmesidir (TMS-16: md.62) 

Standarda göre varlığın kalıntı değeri defter değerini aĢmadığı sürece 

duran varlık için amortisman ayrılmakta ve finansal tablolara yansıtılmaktadır. 

Bakım ve onarımı yapılan varlıklar içinde amortisman ayırma iĢlemi devam 

etmektedir. (ġahin, 2010: 47). 

TMS-16 madde 62’ye göre maddi duran varlıklara faydalı ömrü boyunca 

amortisman ayırabilmek için iĢletmeler farklı amortisman yöntemleri 

uygulayabilmektedir. ĠĢletmeler amortisman yöntemleri olarak doğrusal 

amortisman yöntemi, azalan bakiyeler yöntemi ve üretim miktarı 

yöntemlerinden en uygun olanı seçmek suretiyle amortisman ayırırlar. Doğrusal 

amortisman yönteminde amortisman tutarı kalıntı değer değiĢmediği sürece 

sabit kalmakta, azalan bakiyeler yönteminde ise azalmaktadır. Üretim miktarı 

yönteminde ise üretim miktarı ya da beklenen kullanım üzerinden amortisman 

ayırılır. 
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3. TMS-16’YA GÖRE MADDİ DURAN VARLIKLARIN 

DEĞERLEME YÖNTEMLERİ 

Standarda göre (TMS-16) bir iĢletme, muhasebeleĢtirme sonrası ölçüm ile 

ilgili maliyet modeli veya yeniden değerleme (gerçeğe uygun değer) 

modellerinden birini seçer ve bunu maddi duran varlık kalemlerinin tamamına 

uygularlar.  

Maliyet yöntemi: Standarda göre maddi duran varlıklar 

muhasebeleĢtirildikten sonra, finansal tablolarda maliyet bedelinden birikmiĢ 

amortismanlar ve olması halinde birikmiĢ değer düĢüklüğü zararları 

indirildikten sonraki değeri ile gösterilmektedir. Zaman içerisinde maliyet 

bedelinde ortaya çıkan değer kayıpları ise birikmiĢ değer düĢüklüğü zararı 

olarak ifade edilmektedir (Yükçü ve Ġçerli, 2007: 19). Tarihi maliyet yöntemi 

geçmiĢ iĢlem fiyatlarına dayanır ve bu nedenden ötürü muhasebe değerleri yeni 

piyasa fiyatlarına duyarsızdır (Jaijairam, 2013: 2). 

Maliyet yönteminde maddi duran varlıklardaki değer düĢüklükleri dikkate 

alınmakta olup, bunun için karĢılık ayrılması gerekmektedir. KarĢılık ayrılan 

duran varlık ileriki yıllarda değer artıĢına uğrarsa daha önce ayrılan karĢılık 

değer artıĢı kadar gelir kaydedilmelidir (Örten ve Bayırlı, 2007: 37). 

Yeniden değerleme yöntemi: Standarda göre bu yönteme “Yeniden 

Değerleme Modeli” denmekle birlikte, bu yöntem temelde gerçeğe uygun değer 

yöntemidir (Örten ve Bayırlı, 2007: 37).  

Standarda göre gerçeğe uygun değer bir varlığın ölçüm tarihinde piyasa 

ortamında katılımcılar arasında gerçekleĢecek satıĢ iĢleminde varlığın elde 

edilecek fiyatı olarak tanımlanmaktadır. Gerçeğe uygun değer yönteminin 

uygulanabilmesi için gerçeğe uygun değerin uygulanacağı maddi duran 

varlıkların piyasa değerleri belirlenebilir olmalıdır (Plantin vd., 2008: 2). 

Standarda göre yeniden değerleme yöntemlerinden biri olan gerçeğe 

uygun değer yöntemi finansal tablolarda gerçek bilgiler sunulmasına olanak 

sağlamaktadır (Pamukçu, 2011: 81). Bu öneminden dolayı, birçok standartta 

geçen gerçeğe uygun değer yönteminin tespit edilmesine iliĢkin çerçeve tek bir 

TFRS gerçeğe uygun değer ölçümü (TFRS-13) kapsamında ele alınmıĢtır. 

TMS-16 madde 31’e göre yeniden değerleme yöntemiyle tespit edilen 

varlığa ait değer, yeniden değerleme tarihinde belirlenen gerçeğe uygun 

değerden, müteakip birikmiĢ amortisman ve varsa müteakip değer düĢüklüğü 

zararlarının indirilmesi suretiyle bulunan değerdir.  
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Maddi duran varlıkların yeniden değerleme sıklığının belirlenmesi 

gerçeğe uygun değerlerindeki değiĢime göre belirlenir. Eğer bir maddi duran 

varlığın değeri yıl bazında önemli değiĢiklikler gösteriyor ise her yıl yeniden 

değerlemeye tabi tutulur. Bir maddi duran varlığın gerçeğe uygun değerinde 

önemli değiĢiklikler meydana gelmiyor ise bu duran varlık için 3 veya 5 yılda 

bir yeniden değerleme yapılmalıdır (TMS-16: md.34). 

TMS-16 madde 39’a göre yeniden değerleme sonucu bir maddi duran 

varlığın değeri artmıĢsa, bilançoda öz kaynaklar grubunda yer almalıdır. Ancak 

aynı varlığın daha önce değer azalıĢı var ise değer artıĢı tutarı, değer azalıĢını 

yok edene kadar gelir olarak, aĢan kısımları ise yine öz kaynak olarak 

muhasebeleĢtirmelidir. 

TMS-16 madde 40’a göre ise yeniden değerleme sonucu bir maddi duran 

varlığın değeri azalmıĢsa gider olarak muhasebeleĢtirilir. Eğer daha önce 

kaydedilen değer artıĢı var ise öz kaynakta biriken bu tutarı alacak kayıt ederek 

azaltır.  

Bir maddi duran varlık yeniden değerlemeye tabi tutulduktan sonra, 

standardın 35. ve 36. maddelerine göre varlığın defter değeri yeniden değerleme 

sonucu elde edilen tutara güncellenir. Ayrıca yeniden değerlemeye tabi tutulan 

maddi duran varlık olması halinde o varlığın ait olduğu bütün maddi duran 

varlık sınıfına yeniden değerleme iĢlemi yapılır. 

Değer düĢüklüğü: Maddi duran varlıklarda değer düĢüklüğü tespitinde 

“TMS-36 Varlıklarda Değer DüĢüklüğü” standardı hükümleri uygulanmaktadır. 

Buna göre değer düĢüklüğünün tespiti, değer düĢüklüğü zararının 

muhasebeleĢtirilmesi ya da iptal edilmesi konularını bu standart belirler. Maddi 

duran varlık muhasebesi açısından standarda göre (TMS-36) duran varlıklar 

değer düĢüklüğü testine tabi tutulmalıdır (MarĢap, 2008:140). Bir varlığın net 

defter değerinin, geri kazanılabilir tutarını aĢtığı takdirde, varlığın değer 

düĢüklüğüne uğradığı kabul edilir. Burada amaç; varlığın geri kazanılabilir 

tutarından daha yüksek bir tutarda takip edilmesini engellemektir (Kıymetli 

ġen, 2013: 26). 

SONUÇ 

Maddi duran varlıklar iĢletmeler açısından bilançonun aktifinde önemli 

bir yer almaktadır. Bu nedenden dolayı maddi duran varlıkların 

muhasebeleĢtirilmesi konusu çok önemlidir. Bu çalıĢmanın amacı, TMS 16 

Maddi Duran Varlıklar standardına teorik bir bakıĢtır. ÇalıĢmada; maddi duran 
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varlıklar standardının kapsamı, amacı ve standartta yer alan tanımlar, varlıklar 

ile ilgili maliyet unsurları ve maliyetin ölçümü, varlıkları değerleme yöntemleri 

olan maliyet yöntemi ve yeniden değerleme yöntemi ile amortisman kavramı ve 

amortisman yöntemleri teorik olarak açıklanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada, standardın amacı ve kapsamı belirtildikten sonra standartta 

yer alan kavramlar açıklanmıĢtır. Standarda göre bir maddi duran varlık 

kaleminin maliyetinin nelerden oluĢtuğu, maddi duran varlık elde edildikten 

sonra, maddi duran varlıkla ilgili harcamaların dönem gideri veya duran varlığın 

değerini artırıcı nitelik taĢıması halinde yapılması gereken muhasebe iĢlemleri 

açıklanmıĢtır. Maddi duran varlıklar ile ilgili amortisman ayırma sırasında 

tercih edilebilecek amortisman yöntemleri olan doğrusal amortisman yöntemi, 

azalan bakiyeler yöntemi ve üretim miktarı yöntemleri kısaca açıklanmıĢtır. 

Maddi duran varlıkların değerlemesi ile ilgili, maliyet yöntemi ve yeniden 

değerleme yöntemi açıklanmıĢ ve eğer maddi duran varlıkta değer düĢüklüğü 

varsa TMS-36 standardına göre iĢlem yapılması gerektiği açıklanmıĢtır. 

Maddi duran varlıklar iĢletmelerin bilançosunda önemli yer tutan yüksek 

tutarlı varlıklardır. Bu nedenden dolayı, maddi duran varlıkların iĢletmeye 

alımından itibaren kullanıldığı son güne kadar finansal tablolarda gösterimi çok 

büyük önem arz etmektedir. Firmaların ülkeden ülkeye farklı uygulamalardan 

kaynaklı farklı finansal tablolar düzenlemeleri, hem iĢletmeye yük getirmekte 

hem de yatırımcıların iĢletmenin gerçek durumunu tespitinde çeliĢkiye neden 

olmaktadır.  

Bu ikilemin giderilmesi hususunda, ülkemizde 2005 yılı itibariyle 

uluslararası muhasebe standartlarını uygulama kararı almıĢ ve bu standartları 

aynen çevirerek Türkiye Muhasebe Standartları olarak yürürlüğe koymuĢtur. Bu 

çerçevede yer alan maddi duran varlıklar standardı da, iĢletmelerin uluslararası 

kesimlerde kabul gören finansal tabloların düzenlenmesi sırasında maddi duran 

varlıkların elde edilmesinden sonra kullanılan ilgili değerleme yöntemi ve 

amortisman yöntemlerine göre, tabloların düzenlenmesini sağlamakta ve 

finansal tablo kullanıcılarının iĢletme ile ilgili durumunun tespitindeki 

çeliĢkileri ortadan kaldırmaktadır. 
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